
57

VESELTE SE, Vù¤ÍCÍ
TEXT: MICHAL SCHIRMER † 1675 27
HUDBA: JOHANNES ECCARD 1571 DLE LYON 1557

CÍRKEVNÍ ROK ADVENT

2. Vstoupil jest na oslátku / do svatého města, / které stálo upro-
střed / širokého světa. / Co tímto chtěl učit? / To, že Prostředník
bude / všech postavených v bídě, / jichž ďábel chtěl mučit.

3. Králů zemských hodností / není žádostivý, / neboť na vysokos-
ti / má království slávy. / Ukrývati zde chtěl / svou božskou 
mocí slávu, / pokud by hada hlavu / nadobro nepotřel.

4. Již se skoro ukáže / v slávě své a v moci, / a tak sejme z vás kří-
že, / slzy setře z očí. / On pomáhat umí, / kdo se k Němu utíká, /
ať Ho tvé srdce čeká, / již je přede dveřmi. 

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.


